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ODPIS.

ATRACHÉ WOzSKOw Tokio, 8-go Czerwca 1921 roku.

PRZY POSELSTWIE POLSKIEK

nas «999

O SYTUACJI WOJSKOWO-POLNTYCZNEJ NA DALEKIN WSCHODZIE
SPRAWOZDANIE

za miesiąc Maj I92Ir.

 

RESPUBLIKA DALEKIEGO ›?SGHOmV.

Miesige ubiegfy przymiós/ bardzo wielkie zażany w sytuacji poli-

tycznej Respubliki Dalekiego wschodu.. Regd Czyciński straci] resztę

sympatji wśród ludności kraju, która wymęczona głodem, rekwizycjami

i róznemi prześladowaniami ze Strony agentów rządu ze zniecierpliwie-

niem spogląda w Stronę Urgi i Władywostoku i chętnie Mtz-zym szyku-

ј9се się wystąpienie antybolszewików. у

Pod wplywen opozycji umiarkowanych socjalistów w туманы.…

"Narodnem Sobranji" nastgpila zmiana gabinetu.. Wobec

go niq ruchu antyżydowskiego, a możliwie, przewidując bliski upadek

R.D.W. ustępi/ ze swego stanowiska prezydent R.D.W. - Krasnoszcze-

kow, który i wyjeśdóa io шири z misją «надеждами... Z Pekinu ma

on zamiar wyjechać do Ameryki.,

Na swojem stanowisk@ Prezesa Rady Ministrów pozosta] Nikiforow,

Oprócz niego jeszcze kilku bolszewików zatrzymajo swoje portfele.

Utworzony obecnie H dniu 4 Maja nowy gabinet przedstawia się, jak

następuje: Prezes Ministrów, NIKIPOROW, Minister Spraw

-~MATWIEJEW, (z poprzedniego gabinetu, bolszewik), Minister Spraw

wojskmycif - BUROW, Minister Handlu - GROSSMAN, (z poprzedniego ga-
binetu), Minister Zaopatrzenia - PIERETAJEW, Minister Pracy -SZULIKOW,
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Minister Rolnictwa - RESSONOW, (poprzednio wiceminister), Minister

Sprawiedliwości - BINASIK, Minister Zdrowia - PIETROW, (z poprzed-

niego gabinetu), Minister щедрой tubylczych - LUES i GJównodowo-

dzący Wojskami вези. - parm.

Gabinet ten, aezkolwiek do niego weszfo kilku umiarkowsanych

socjalistôw w gruncie rzeczy nie wiele sig réfni od мирам-во

i faktycznie cafa zmiana чугаба się w innym doborze osób,

Nowy gabinet wyda] kilka rozporządzeń do "Gospolitochrany"

i do miejscowych "Czeka" o zjagodzeniu swej dziafalności, która

wywojaja juź nawet protesty ze strony "Nerodnego Sobranja" we Wfa-

amantul. Byly GJównodlowodzący wojskami - EICHE, zostaf za szereg

naduźyć aresztowany i oddany pod sąd.. Jednem sfowem rząd Czyciński

szykując się ne przyjęcie misji amerykańskiej i chińskiej poùynil

szereg zarządzeń, które by go w obliczu mających przyjechać gości

postawijy w bardziej korzystnem świetle.

W poprzednim raporcie donosifem juś o wys/aniu przez Poselstwo

Amerykańskie w Tokio z polecenie rządu Waszyngtofńskiego delegacji

do Wladywostok i сип}. Gzfonkowie tej delegacji

АВВОТ і pomocnik attachó wojskowego, podpufkownik DAVIS,przybyli

29 Kwietnia do W/adywostoku i zaraz na drugi dzień odbyli @]: Коп-

101-qu] wiceministrem spraw zagranicznych i przedstawicielem Czyty

wo W/adywostoku - Kożewnikowem. Konferencja nosijs bardzo ciepfy

charakter i z obydwuch stron wymienione zostafy wyrszy punem i

naăzieja zavişzania Митки,. обтіойету), fe

Rim—JY; chętnie udzieli Amerykanom caly szereg koncesji na bardzo do-

godnych warunkach i wzamian spodziewa się, źe Ameryka podtrzyma rząd

снимњен; ?

& Ujedywostoku amerykańska wyjechaja przez Chaba-

rowsk do Czyty, gdzie w obecnej chwili jeszcze pozostaje. Jako bez-

40
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pośredni wynik tej delegacji uwafat należy oddanie obywatelom

amerykańskim 5 koncesji, z tych 2 leśne w prowincji Nadnorskiej

I dua koncesja pól zJotonofnych na rzece AJdaj, kojo BJagowie-

Szczeńska i 2 w okręgu замінивши; Bliźsze szczegójy i warunki

tych koncesji nie są jeszcze znane, wiadomo jest tylko, fe jed-

nym z głównych koncesjonerów jest przedstawiciel Amerykańskiego

Czorwonego KErzyña we Wiadywostolu - major LIVELY (z pochodzenia

gya); Rząd Czyciński rozdając szeroką ręką koncesje amerykanon

pragnie za wszelką cenę uzyskać poparcie Stanów Zjednoczonych,

co jedynie mogfoby go uratować z obecnej krytycznej sytuacji].

Drugim atutem jego jest nawiązanie jak najrychlej stosun-

ków z cumul. W tym kierunku nie można uważać starań Czyty za

nazbyt owocne. Nisja Jurina-Dziewa/towskiego wydaJa masę pienię-

dzy i jednak owoce jej pracy są dotychczas dość niki" 2 tego

tof powodu Jurin zosta] odwofany ze swego stanowiska, Miejsce je-

go ma zająć Krasnoszczekow, oczekiwany jest równieź przyjazd so-

wieckiego dyplomaty Ka:-solam; -

I7-go Maja do фугу, przybylo nadzwyczajna misja chińska w

skJadzie delegata Мадрида}. SZAN-GUN-SIUJ atomes oraz trzech

attachós, Cha-daki-i, God-cen-szu i шаљеш–ош; Jak delegacji

amerykańskiej, tak równieź i misji chińskiej rząd Czyciński urzą-

dzi] owacyjne spotkanie. Zachowanie misji jest dotychczas bardzo

ostrośne i ogranicza się narszie do zaznajomienia z panującemi wa-

runkami oraz wax do pertraktacji w sprawie pomocy chińczykom, któ-

rzy parę miesięcy temu uciekając z Urgi, schronili się na terytor-

jum ELBA—H..
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stosunków dyplomatycznych, pozycja rządy Czycińskiego staje się co-

raz bardziej chwieina. Ze strony Mongolji i z prowincji Nadmorskiej
 

Pomimo nawiązania tych pierwszych, a tak dingo wyczekiwanych ,
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nasuwają Się czarne chmury i wybuch wielkiej burzy, która znów

wstrząśnie i zakfóci spokój na Dałekim Wschodzie, steje się co-

raz bardziej mmm…; .

Po buncie, który miaj miejsce w I-ej dywizji, nastąpi] tunt

w 2-05 dywizji, która zluzowaja I-szą w rejonie Dana-31; Bardzo

wielu oficerów i fofnierzy z 2-ej dywizii przeszio na strong

Ungerna, wielu rozbiegjo się, reszta zostaja odciągnięta do аят

Jedyną 4056 pewną jeszcze jednostką розовіа]е 3-ia

dywizja, która pierwotnie miajsa zmienić I-sz3, leczpotem

jako jedyna pewna, zatrzymaną zostaje dla obrony Gzy-ty,.

Nie licząc bardzo na oparcie w swych w/ssnych wojskach, rzęd

Gzyciński pok/eda ostatnią nadzieję na przybyciu posifków z Rosji

Emmanuel;

Wedjug vosiadenych wiadomo&ci w drodze do Zsbajkalja sy dwie

dywizje sowieckie, 2-ga i 5-18... Częśó% 2-0] dywizji jug wytyk

z Omska z 4 pociągami pancernemi i wys/aną zostaja drogą wodną po

rzece Selendze na pofudnie, gdzie ma się pofączyć z ;шхдш

видиш-. Wedlug wiadomości z Czyty na stecje Mysowg okofo I0-go

Maja praybyl rownick kawaleryjski internacjonalny puJk, skJade-

jący się z węgrów pod dowództwem niemieckiego oficera Битва:;

Pulk tem ma byé wysfany równieź przeciwko Ungarn/owi;

Tymczasem tmnty wśród wojsk Hala-:'. nie ustają. W pofowie Naja

mial miejsce bumt wśród garnizonu Chabsrowskiego, uśmierzony przy

pomocy oddziajów kursanci.

Nie dowierzajge swym wojskom, wfadze wojskowe energicznie

zajęły się powiększaniem oddziaów korejskich i chińskich, w tym

celu na stanowisko pomocnika inspektora formovafi "narrewarnji"

naznaczony zostal znany chińczyk-komunista SAN-FU, od dJuészego

czasu mieszkający w Rosji i który w I9B9r. ukończy] czerwoną

%)
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skademję sztabu sacral-nag;-

Wśród за:-чиїми przygotowań пріупеїу йтіє рісттвае

dekady majav. Z obydwach stron byly tylko dziajalności partji wywia-

dowezych i drobne starcia ze zmienneu szczęściem nie mające strate- |

gicznego smazenia; Ponieważ większość wojsk kl.B..W; jest skoncen-

trowana w rajonie Czyty, gdzie im latwiej uzyskaé pomoc i oparcie

na poştikanh sowieckich , ten teatr anda wojennych uzyskuje prze-

waśnjące пасивні... Rajon Bfagowieszezefska i Chabarowska wobee

go stamu kolei Amurskiej, mogącej przy najlepszych warunkach praepu-

szczać w dzień tylko dwie pary pociągów i wskutek szerzących się

powstań miejscowej ludności i niepewności garnizonów, Staje się dru-

gorzędnym i odegra tylko rolę chwilowego hamulca przeciwko ценят.

зії „сумњи–циљ.. Rajon zaś W/sdywostocki, nie posiadający wcale

wojsk oprócz kilkuset ludzi #le uzbrojonej milicji, przy obecności

w tym rejonie przeszjo 20000 kappelowców i siemionowców musi być uwa-

fany zgóry za stracony i о. stawianiu tem chociaźby najmniejszego 0po-

ru nie może być nawet mowy. -

__ Na powy&szej zasaizie, gdy tylko wyraźniejsze przejawy zbli-

Zającego się wystąpienia "biajych" stafy się wiadome, zaczęli się

odciąganie oddzisfów zasjonowych, znajdujących się w rajonie Spasska

i jeziora Chanka, dalej na pójnoc ku Imnuri...

23-go Maja stafo się wiadomem, źe kappelowcy zajęli Nikolsk-

Usanfljahlluicjaom milicja bez jednego wystrzafu хјобуја broń i

poddsfa sig. 25-00 Maja sostal zajęty apasat; Silne oddzialy kappe-

lowców i siemionowców wyruszy/y w stronę W/alywostoku, którego 108

rostrzygną] się w dwa dni puma. Przewrót odby] się prawie bez

№krwi przekewu, gdyś tylko w kilku miejscech odizialy "narodnej ochra-

ÎIRCHIVES ny'stawiafy króżki i nieznaczny opór. Rzg4 Antonowa zostafl aresztowa-

lew York  
ny, część czonków jego oddaja się pod opiekę sztabu Japońskiego;

43
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lub tof Bohumila-sig na stojący w porcie krążownik amerykański .

Na miejsce upadfego rządu utworzy] się nowy rząd anty-bolsze-

wieki z Markdown: na maloy. Glôwnàdowgdzgcm wojskami naznaczony

zosta kappelowski jeneraf Wierzbicki. Natychmiast ро przewrocie

wysfane zostaly wojska w kierunku Imanu. Ostatnie niesprawdzone *

jeszcze wiadomości juź donoszą o zajęciu Imanu, przyczem wo joke

taks czerwone po krótkiej walce poddafy się. Otrzymane 5% równieź

wiadomości, fe w Chabarowsku wybuchfa nowa rewolta wśród miejsco-

wego garnizonu; oddzia] korejski który mia] rozkaz st/umić pow-

stanie zostaj jakoby rubity‘. Sq tof wiadomości o szeregu powstań

i buntów w okręgu Amurskim.

Jednocześnie z wystąpieniem we Many-09mm przeszed/ do ofen-

zywy Ungorn, kine: jednocześnie w dwuch kierunkach: na Wierchnie-

Mińsk że strony Eamon-ngn i Kiachty i na Ozytg se strony ze stro-

ny Daurja - Borzia,. W tym ostatnim kierunku zajętą zostaja Daurja

i szereg drobnych stecji do Darasumu. Wojska R.D.W. częściowo prze-

chodzą na jogo strong lub tes pośpiesznie cofają się W kierunku

Gzyty. 0 rezultatach walk w kierunku Tierchniendifiska „liwości

dotychczas niema.

Obecnże jest zupelnie jasnem, źe dni B.B.d. dubiosen mm.

Nawet jeśeli ofenzywa Ungerne zakończy się niefortunnie,dle

nie pozostaje innego wyjścia, jak polączyć się znów z Rosją Sowiec-

kg, tembardziej, бе motywy, które zmusijy do utworzenia tego nowo-

tworu, obecnie проду. Jest jednak barăziej pravăopodobnem, fe nie-

tylko losy R.D.W., lecz i (sa-1.5 Syberji ulegną wkrótce radykalnej

zmianie, gdyś tam szczególnie bolszewizm straci] swą popularność

wśród ludności, która w szeregu nieprzerwanym powstań protestuje
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Sie@zge w Port-Arturze, Sienionow zakafczaf ostatnie przygo-

towania do wystąpienia znów na arenę polityczną. Zgromeadziwszy

szereg житті najrompaitezyeh grup i zebrań politycznych i po doj-

беіп ао jakiego takiego porozumienia z opozycyjnie nastréjonymi

Kappelowcami, po szeregu narad z w/adzami jeapońskieni, Siemionow

określi] ostatecznie termin wystąpienia na koniec masa,. Juf w pierw-

szych dniach maja№ jego hyiy tek dalece i sus;-exc znane, fe

w Charbinie określano nawet dokfadnie dzień wystąpienia. Wśród бу-

dów w Charbinie i 'вясціь się panika i wielu z nich

:“:qu sig po&piesznie wynosić do Teintao, Szanghaju i Gzańczunie .

Wystąpienie flangia sie od Nikolska-Ussuryjskiego, który мид-п

przelewu zosta] zajęty 23 maja; następnie zajęty Śoemi Spassk, a

27 maja dokonany zosta] przewrót we Wfadywostoku, równieź prawie

bez krwi pneu-n‘. Utworzy] się nowy tymczasowy rząd z Jona organi-

zacji niesocjelistycznych, o których zjeździe we WJadywostoku w mie-

siącu marcu poprzednio juź «101103111»; Do skjadu nowego rządu weszfy

następujące osobu: SV.!)JSPz-Vkuiow, jako proses i I‘.Il.Jeramiejow, były

burmistrz Chabarowska; E.M.Anderson, pnemysiowiee; A..:I’Æakarewios;

I'.D'.Herkuiow, publicysta, brat prezesa,# charakterze czfonków,

Aczkolwiek wystąpienie byio саветом przygotowane przez Siemio-

nowa, to jednak bieg wypadków zjośyj się tak niepomyślnie dla niego,
uada e atre sete.

fe faktyeznie nie jego stronnicy, lecz Xappelowcffwladza wojskowa

oddana-zostala generafowi Wierzbickiemu i znów większość tych Kappe-

lowców, którzy poprzednio uznawali w/adzę Siemionowe, odsunela sie

od niego; Wiąz-nymi Siemionowowi pozostali się nadal tylko kozacy i

.z."szdekova" Po przewrocie nap/ynęli oni tfumnie do Waadywosto-

ku moge, nie omieszkali by wyrwać піша; z rgk nowego rządu '



- 8 --

gdyby nie postawe w/adz japońskich, które kategorycznie oświadczyły,

&e do Sainych wyuyprint wystgpicf sbrojuych i sekf6cef spokoju

nie wpuszczą; Zaraz po przewrocie w mieście zaczgiy kursować

odezwy, wzywające do gromienia Zydów, co wóród tych ostatnich wy- .

wojajo szaloną mmiki. Wiezwfocznie teś zaapelowali oni do korpu-

su konsularnego i wjadz i japońskich i uspokoili się dopiero, gdy

otrzymali solenne oświadczenie, йо falne wystąpienia anty-&ydow-

skie dopuszczone nie ”będą; Gz/onkowie starego $ządu, w tej liczbie

sam Antonow schronili się pod opiekę sztabu japońskiego i mają być

odesfani do Giny:

w mieście przeciwko Siemionowowi, będąc podsycany

szczególniej przez Żydów wzrósj tak dalece, Ње gdy w pare dni po

przewrocie na zafrachtowanym peroven puybyioî Portu-Artura, no-

нужны! вабтопі1 шп wylądować, OdbyJa się w tej sprawie równieź

konferencja сјаја kapelusz—noge pod przewodnictwem konsula japon

skiego, jako senjora, która ofwiadezyia się przeciwko

wpuszczeniu do Wfadywostoku Siemionowa, Dotychczes jeszcze sprawa ,

ta nie zostaja rostrzygnięta i pertraktacje odbywają się mm'.

Prawdopodobnie skończy się na tem, źe pozwolę mu przejechać

przez Wladywostok do Nikolska lub do innego punktu na ziemiach ko-

zackich, gdyś do tego jako pochodny ataman kozaków ms on bezpprzecznie

mio,. Ne tym punkcie widzenia stoją równieź wJadze wojskowe japoń=

sm; Rola jego ograniczy sie zatem tylko do wladzy wojskowej nad

kozakami, gdyś wątpliwem jest, ађу obecnie genera] Wierzbicki grz-kl

się przyjękaga powierzonego mu stanowiska, 0 ile więc nie wystąpi

па scenę któś nowy i cieszący się dostatecznym autorytetem, ађу po-

godzić powaśnione pertje i zjednoczyć ich dziajalność, to być może
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być genera] Wrangel i zdaje się, źe tek Merkufow, jak i Siemio-

now juź rozpoczęli kroki wstępne celem wyjaśnienia, czy sprowa-

dzenie na Ballet.: Wschód Wrangla i jego armji jest mośliwe do

przeprowadzenia,

W kierunku Imanu zostjy wysjane oddziajy kozackie, celem

zajęcia tego miasta i pojączenia się ze stanicami kozackiemi w

tym rajonie‘. Wedjug niepotwierdzonych jeszcze wiadomości Iman

zostaj juź zajęty..

Okoliczności calkowicie sprzyjają rozszerzeniu się ruchu

emirului—Wickham fefeli tylko waßnie wewnętrzne go nie zata-

ma'. 0 dalszych losach zadecyduje jakie powodzenie będzie pnia

akcja Ungerna przeciwko Czyni... Dotychczasowa ofenzywa, majgca

na celu oskrzydlenie Czyty z obydwuch stron zapowiada się pomyśl-

n‘a, jednak przewidzieć dalszy jej przebieg jeefjeueze niemoZli-

wen. W razie powodzenia Ungern ma zamiar opanować i kolej Wschoânio-

Chińską, będzie to jednak zaloźścć „lącznie od tej pozycji, jaką

w takim wypadku zajęliby japofńiczycy. k

Program rzędu MerkuJowa jest bardzo demokratyczny, przede-

wszystkiem zamierze on oprzeć się odrazu na przedstawicielstwo

пагода-6. Wybory do nowego ще "Sobranja" odbędą się w lipcu. Pra-

wa głosu będą pozbawieni tylko bolszewicy. Sfery japońskie wyra-

zijy gotowość okazania pomocy finansowej nowemu rządowi, oczywió-

cie po otrzymaniu stosownym gwarancji pod postacią kanonu..

0 uznaniu jednak "de jure" narazie nie może być jednak mowy, do-

póki sytuacja армирани się nie wyjaśni i nie ustaną nieporo-

zumienia wewnętrzne,
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C E I N Y.

Sytuscja w Chänsch staje sig coraz bardziej trudne i zawikfens.

Z jednej strony kwestja Mongolji, z drugiej oderwenie sie od wla-

dzy rządu Pekińskiego Chin Pofudniowych i wreszcie trudności finsn-

sowe rządu - oto najbardziej bolące objawy w źyciu politycznem

Chiny. Konferencja w Tsientsinie, która miaja za zadanie znalozke-

nie lekarstwa na powyższe objamy,ciggnela sie bardzodJugo i wi-

docznych rezultatów nie przynios/a. Wszyscy trzej generajo#e:

Dźan Diana., Tsno-Kun i Wan Bfan wigcej mySleli o. suych sprawach

osobistych, aniżeli o past-umi. Ostatecznie zadecydowane zosta-

jo rozdzielenie wpfywów wadzy na 4 okręgi: 3 prowincje Mandźur-

skie pod wJadzą DZan Dzelina, prowincje pofoźone wzdjuś rzeki

Huan-he pod w/adzą Tsao-Kunma, prowincje na rzece gmo-hang

mają być podporządkowane generafowi Wan-Dfsn i wreszcie genera]

Im-fun rozszerzy swg w/adzę na prowincje na rzece Quantum;

Wszyscy genorafowie obiecali podtrzymywać nadal rząd central-

ny przyczem D5an Dzo-lin xfx-573.111: Siebie zadanie walk—l z Mongol-

ją, zaś genera] Wan Dan ogólne kierownictwo w walce z Радници;

W tym celu wydane zostafy rozkazy generafom dowodzgcym wojskami

prowincji Fukien i Kiansi mx wystąpić przeciw Kantonen... Doszfo

jus nawet wedjug ostatnich wiadomości do walki między wojskami

tych prowincji i armją Dun Yatsona, lecz ximtemux rezultat walk

nie jest jeszcze wiadomy. Co się tyczy ekspedycji przeciw Mongol-

ji, to przygotowania do niej robione sg w tak powolnem tempie, fe

wywofuję wrażehie, źe Dan Dzo-lin umyślnie dziaja na zwfokę, nie

chege wyraźnie oświadczyć się przeciw. Jest maja nadzieja, aby

ekspedycja wyruszyja z Kalgenu przed zimą, zaś nadejście mrozów

samo préez się uniemośliwi wyprawę. glam???
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- Admira] Li Ting-hsin, minister marynarki;

- II -

Po za jawnemi postulatami,nad ktôremi obradowano na konferencji

w Tsientsinie, mia] Dźan Dzo-lin drugi cel ukryty, a mianowicie

zbadanie gruntu czy i na ile mógł by liczyć na poparcie pozosta-

Iych tuezunéw w jego dgfeniu do wfadzy анимизам}. W tym wy- -

padku spotkaj się on jednak z tak silną opozycją, źe by] zmuszony

projektu swego zaniechać; W każdym razie to podpokywanie się pod

rząd oraz niepomierne Ządania w szeregu różnych spraw wewnętrznych

spowodowajy upadek gabinetu Czin'e. Poniewa po upadku pertji Ań-fu

nie się dostatecznie silnej grupy zdolnej wytworzyć rząd,

oraz na proßby pozostałych tuczunów organizację nowego gabinetu

podjal na siebie znów Czin. Nowy gabinet utworzony I3 Maja przed-

stawia się jak następuje:

Czin Jun-pe, premjer;

Czg Szi-tan, minister komnikacji;

li Szi-wej, minister skarbu;

Li Szi-wej Czi Juch-czan, minister spraw wewnętrznych; .

General Caf Czę-siun, minister spraw wojskowych;

pozostali ministrowie zatrzymali swoje portfele,.

W celu rozwiązania nader trudnego pofośenia finansowego rzşcţu

zostajo zdecydowane przyjąć propozycję firm japońskich, ofiarują-

cych poñyezke w sumie 30 miljonów dolarów chińskich pod zastaw kolei

Girin - шпице; Przeciw tej decyzji usilnie protestuje związek stu-

dentów chińskich, którzy wystosowali protest w tej sprawie do Posel-

stwa Japońskiego w Pekinie, grośąc, źe jeżeli Japonja swej propozycji

nie cofnie, rozpoczną oni znów silną propagandę anty-japońską.

зош w braku drugich źśródef tranzakcja ta będzie zapewne doko-

 nana. \i ton sposób Japonja uzyska jeszcze jedan mocny punkt oparcia
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I6-g0 maja w Tokio odbyla sig konferencja ministorjalna, W

której przyjęli udzia] także dowodzący wojskami we піщаники,

Korei,quth i Tsintao, generafowie Taczibans, Kawaaj, Ooba

i mn]. Ponieważ rzeczywiste rezultaty konferencji trzymane są w

Ścisjej tajemnicy, można tylko wyciągnąć przypuszczalne wnioski..

Przedmiotem obrad by/s polityka kolonjalna Jupanu; Oficjal-

nym rezultatem konferencji bylo ogłoszenie o decyzji rzędu wyco-

faf swe wojska z prowincji Nadmorskiej; W kwestji Korei zostajo

zdecydowane wobec uspokojenia się kreju zjagodzić system rządze-

nia oraz przygotowywać stopniowo ludność korejską do przyjęcia w

ong-ue… czasie udziaju w samorządzie miejscowym. W

Szentungu ma być przyśpieszone o@danie w ręce wladz chińskich lin-

ji kolejowej ТејлалРа - Telnta6, Jest dość wątpliwem, te ogfo-

szone wyniki stanowią rzeczywißcie program nowej polityki kolanjal-

nej Japonii]. Go się tyczy wycofenia wojsk z типовий...“ naleźy

to штаб za najzwyklejszy bluf£ polityczny, gdyś wjaśnie teraz, gdy

wystąpienie anty-bolezewik6w jest zapernionenm, raczej może mieć miej-

sce powiększenie korpusu ekspedyeyjnego, lecz nie ewakuacja; Najwi-

doczniej przeto celem wjaściwym konferencji mialo byé zamydlenie oczu _

Amerykanom, którzy z тд.-ц; niechęcią petrzą na wszelkie przejawy

japońskiego imperjalizmu. . z

we “тадашњих w 4,27 maja dowiodly tego najlepiej.

Jak już donosifem poprzednio wp/ywy partji wojskowej w Japonji wzros-

y znacznie, obecnie nawet promjer Hara zmieni/ swój punkt widzenia

na politykę w Syberji i tylko Minister Spraw Zagranicznych Uczida

est т.д?]. za zakończenie interwencji,.

Gonsral Tanaka, Minister Spraw Wojskowych, którego linja poli-
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tyczne nie zawsze sehoàzìia się z linją sztabu generelnego ,

ustępuje; na jego miejsce ma być naznaczony genami-pomnik

Jamanasi, dotychczasowy wice—minister.. Jamenasi odznacza się

większą spręźystością i onergją i jest w zupeJÎnej harmonji zax

szefem sztabu generalnego. i

W kwestji Japu pozycja Japonji jest wciąż te sama; panuje

przekonanie, fe w Redzie Ambasadorów sprawa ta będzie rostrzyg-

mięta w pomyślny dla Japonji sposób.. "

Роатб& następcy tronu przykuwa nadal uwagę i wielkie nalzie-

je są na nią muoiano. przedewszystkiem, fe ponofe ona do usunieg-

cia dotychczasowej nieufności do polityki japońskiej, którą zde-

mBkratyzowana Europa uwaśaja dotychczas za zansdło imperjalistycz2- .

czną i agresywny,. Oprócz tego,wobec ciągfych nieporozumień z Ame- *

ryką, wzmocnienie sojuszu z Anglją uważane jest h': 52 пайст esen-

cjonalne. (#ij№%

Euikovmik

P‹1Sztabu Gonar-
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